



Kommunstyrelsen

Avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare

Ärende

Tekniska nämnden har beslutat att komplettera nuvarande avfallstaxa med taxa för insamling av fett från fettavskiljare. Taxan kommer ingå som en del i kommunens avfallstaxa. Taxan föreslås gälla från och med den 1 februari 2019 och är en förutsättning för att möjliggöra den upphandlade entreprenaden för insamling av fettavfall.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar godkänna tekniska nämndens förslag till avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare att gälla från och med den 1 februari 2019.

Bakgrund

Tekniska nämnden har beslutat att komplettera nuvarande avfallstaxa med taxa för insamling av fett från fettavskiljare. Taxan kommer ingå som en del i kommunens avfallstaxa, antagen av kommunfullmäktige november 2014. För kommunens föreskrifter om avfallshantering gäller bestämmelserna i miljöbalken, avfallsförordningen och andra förordningar utfärdade med stöd av miljöbalken.

Kommunledningskontorets utredning/yttrande

Idag erbjuder kommunen ingen insamling av fett från fettavskiljare. Det är upp till fastighetsägare och verksamheter med fettavskiljare att själva välja insamlingsentreprenör. Då fett från fettavskiljare ingår i det kommunala insamlingsansvaret har nu tekniska kontoret upphandlat insamling av fettavfall från fettavskiljare. Tekniska kontoret ser det som en fördel att kommunen tar ett helhetsansvar beträffande samspelet VA och avfall för att verka för minskade stopp i avloppsledningarna och återvinning av fett.

Information har gått ut till berörda fastighetsägare från tekniska kontoret om att ny entreprenör tillträder fr.o.m. 1 februari 2019. Entreprenör är upphandlad under 2018.



Avgifterna för fettavskiljare grundar sig på de kostnader som entreprenören angett i upphandlingsunderlaget samt kostnad för behandling av avfallet. Gällande taxor för VA och avfall ska kollektiven bära sina egna kostnader. Det innebär att entreprenaden för fettavskiljare ska vara självfinansierad. I entreprenaden ingår kundtjänst inkluderat fakturering.

Kommunledningskontoret ställer sig bakom tekniska nämndens förslag på att komplettera nuvarande avfallstaxa med en taxa för fettavskiljare. För att fastighetsägare och verksamheter ska få möjlighet att ställa om är 1 februari 2019 en lämplig tidpunkt för den nya taxan att gälla.

Åsa Heribertson
Kommundirektör

Björn Wallgren
Ekonomichef

Handlingar i ärendet

1. Reviderat tjänsteutlåtande Avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare
2. Ordförandebeslut tekniska nämnden daterat 2018-11-01 Avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare
3. Reviderad bilaga till ordförandebeslut Taxa för insamling av fett från fettavskiljare
4. Tekniska nämndens beslut, Avfallstaxa insamling av fett från fettavskiljare, TN 2018-10-03 § 55

Expedieras
Tekniska nämnden